

ANEXO III



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARA
CEP 35668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA E OBRAS PÚBLICAS
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARA/MG		DATA: 18/03/2022						
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA ESTRADA BOM JESUS DO OESTE A BR-262		PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES						
LOCAL: BOM JESUS DO OESTE, CONCEIÇÃO DO PARA		BDI 25,65%						
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.736,99
1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	2,88	480,00	R\$ 603,12	R\$ 1.736,99
2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 519.583,56
2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M2	6.160,00	0,88	R\$ 1,11	R\$ 6.837,60
2.2	SINAPI	101768	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	985,60	33,68	R\$ 42,32	R\$ 41.710,59
2.3	SETOP	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	5.280,00	3,60	R\$ 4,52	R\$ 23.865,60
2.4	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	380,16	0,46	R\$ 0,58	R\$ 220,49
2.5	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C. AF 11/2019	M2	5.280,00	2,57	R\$ 3,23	R\$ 17.154,40
2.6	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	142,56	0,46	R\$ 0,58	R\$ 82,68
2.7	SETOP	RO-14019	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUJ TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	M3	264,00	965,67	R\$ 1.215,36	R\$ 320.327,04
2.8	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	37.065,60	0,46	R\$ 0,58	R\$ 21.498,05
2.9	SETOP	RO-40638	MEIO-FIO DE CONCRETO, TIPO DR MF-01 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	1.714,48	40,84	R\$ 51,32	R\$ 87.987,11
3			SINALIZAÇÃO					R\$ 16.933,22
3.1	SETOP	RO-41237	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	2.400,00	2,43	R\$ 3,05	R\$ 7.320,00
3.2	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	6,90	1108,81	R\$ 1.393,22	R\$ 9.613,22
TOTAL DA OBRA								R\$ 538.253,77



Marcos Barcelos
 Marcos Barcelos
 Diretor Municipal de Obras Públicas
 Engenharia Civil CREA/MG 203.625/D

[Handwritten signature]